Câmara Municipal de Delmiro Gouveia – Alagoas
Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175

Delmiro Gouveia – Alagoas
CNPJ: 12.421178/0001-95

E-mail: regissoaresjc@hotmail.com

GABINETE DO VEREADOR REGINALDO RODRIGUES SOARES

INDICAÇÃO Nº 246/2025

                            O Vereador REGINALDO RODRIGUES SOARES, usando das atribuições contidas no

regimento interno da Câmara de Vereadores de Delmiro Gouveia-AL, indica à Chefe do Poder Executivo

Municipal, Eliziane Ferreira Costa Lima, para que, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura,

sejam adotadas providências para a resolução do problema de esgoto a céu aberto na Rua Fernandes

Lima, bairro Campo Grande.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa atender uma demanda urgente da população residente na Rua Fernandes Lima,

especialmente no final da via, trecho de estrada de chão, onde há esgoto a céu aberto, gerando sérios

transtornos aos moradores da localidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal Delmiro Gouveia-AL, 07 de ABRIL de 2025.

REGINALDO RODRIGUES SOARES

(RÉGIS DA SAÚDE)

VEREADOR - MDB